Зарегистрировано в Минюсте РФ 7 декабря 2010 г. N 19129

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 22 октября 2010 г. N 509

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ ОЦЕНКИ "ОБЩИЕ ПОНЯТИЯ ОЦЕНКИ,

ПОДХОДЫ К ОЦЕНКЕ И ТРЕБОВАНИЯ К ПРОВЕДЕНИЮ ОЦЕНКИ (ФСО

N 1)", УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ОТ 20 ИЮЛЯ 2007 Г. N 256, И ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ ОЦЕНКИ

"ЦЕЛЬ ОЦЕНКИ И ВИДЫ СТОИМОСТИ (ФСО N 2)", УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПРИКАЗОМ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ

ОТ 20 ИЮЛЯ 2007 Г. N 255

В соответствии с абзацем третьим статьи 19 Федерального закона от 29 июля 1998 г. N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3813; 2006, N 31, ст. 3456; 2010, N 30, ст. 3998) приказываю:

1. Внести в Федеральный стандарт оценки "Общие понятия оценки, подходы к оценке и требования к проведению оценки (ФСО N 1)", утвержденный Приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 г. N 256 (зарегистрирован в Минюсте России 22 августа 2007 г., регистрационный N 10040), изменения согласно приложению N 1.

2. Внести в Федеральный стандарт оценки "Цель оценки и виды стоимости (ФСО N 2)", утвержденный Приказом Минэкономразвития России от 20 июля 2007 г. N 255 (зарегистрирован в Минюсте России 23 августа 2007 г., регистрационный N 10045), изменение согласно приложению N 2.

Министр

Э.НАБИУЛЛИНА

Приложение N 1

ИЗМЕНЕНИЯ,

ВНОСИМЫЕ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ ОЦЕНКИ "ОБЩИЕ

ПОНЯТИЯ ОЦЕНКИ, ПОДХОДЫ К ОЦЕНКЕ И ТРЕБОВАНИЯ К ПРОВЕДЕНИЮ

ОЦЕНКИ (ФСО N 1)", УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ

РОССИИ ОТ 20 ИЮЛЯ 2007 Г. N 256

1. Дополнить пункт 17 абзацем следующего содержания:

"В случае если задание на оценку составляется для целей определения кадастровой стоимости объектов недвижимости, оно должно содержать перечень объектов недвижимости, подлежащих государственной кадастровой оценке.".

2. Пункт 26 изложить в следующей редакции:

"26. Итоговая величина рыночной или иной стоимости объекта оценки, за исключением кадастровой, указанная в отчете об оценке, может быть признана рекомендуемой для целей совершения сделки с объектами оценки, если с даты составления отчета об оценке до даты совершения сделки с объектом оценки или даты представления публичной оферты прошло не более шести месяцев.".

Приложение N 2

ИЗМЕНЕНИЕ,

ВНОСИМОЕ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ СТАНДАРТ ОЦЕНКИ "ЦЕЛЬ ОЦЕНКИ

И ВИДЫ СТОИМОСТИ (ФСО N 2)", УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ

МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ ОТ 20 ИЮЛЯ 2007 Г. N 255

1. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:

"10. При определении кадастровой стоимости объекта оценки определяется методами массовой оценки или индивидуально для конкретного объекта недвижимости рыночная стоимость, установленная и утвержденная в соответствии с законодательством, регулирующим проведение кадастровой оценки.".